2025年 7月 22日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン

代 表 者 名  代表取締役社長   鈴木 勇夫

（東証スタンダード・コード番号２４４９）

問い合せ先  執行役員管理本部長 望月 俊男

（電話 ０３－４５８０－９１１１）

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 22日開催の取締役会において、2025 年 9 月１日付で当社の完全子会社である株式

会社ブレインズ・カンパニー（以下、「ブレインズ・カンパニー」という）を存続会社とし、当社の完全子会

社である株式会社旭エージェンシー（以下、「旭エージェンシー」という）を消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併」という）を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社間における吸収合併であり、東京証券取引所における適時開示基準に該

当しないため開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

本合併は、2024 年 10 月に公表した当社グループの中期経営計画の実現に向け、グループ内の経営資

源を集約し、効率的な事業運営および経営リソースの最適化を図るものです。

ブレインズ・カンパニーに旭エージェンシーのブランドと機能を統合することで事業拡大を加速させ、

より高い付加価値を提供する体制を構築するとともに、企業価値の向上を実現してまいります。

２． 合併の要旨
（１）合併の日程

取締役会決議日   （当社） ：2025年 7月 22日
合併契約締結日   （当事会社） ：2025年 7月 22日
合併契約承認株主総会（当事会社） ：2025年 8月 18日（予定）
合併予定日     （効力発生日） ：2025年 9月 1 日（予定）

（２）合併方式
 ブレインズ・カンパニーを存続会社とし、旭エージェンシーを消滅会社とする吸収合併です。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、株式及び金銭等の交付はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）商号 株式会社ブレインズ・カンパニー 株式会社旭エージェンシー

（２）本店所在地 東京都中央区銀座七丁目１６番
１２号 G-7ビルディング

東京都中央区銀座七丁目１６番
１２号 G-7ビルディング

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 菅井利雄 代表取締役 菅井利雄

（４）事業内容 PR 事業 PR 事業

（５）資本金 1,000 万円 2,000 万円

（６）設立年月日 1974年 3月 28日 1980年 7月 30日

（７）発行済株式数 10,000株 40,000株

（８）決算期 8 月 31日 8 月 31日

（９）大株主及び持ち株比率 株式会社プラップジャパン 100% 株式会社プラップジャパン 100%

４． 合併後の状況

（１）商号 株式会社ブレインズ・カンパニー

（２）本店所在地 東京都中央区銀座七丁目１６番１２号 G-7 ビルディング

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 菅井利雄

（４）事業内容 PR 事業

（５）資本金 1,000 万円

（６）設立年月日 1974年 3月 28日

（７）発行済株式数 10,000株

（８）決算期 8 月 31日

（９）大株主及び持ち株比率 株式会社プラップジャパン 100%

５． 今後の見通し

本合併は連結子会社間の合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上